



PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS CONGELADO

COMPOSIÇÃO

Fécula modificada, polvilho azedo, queijos, margarina, ovos, óleo de soja, semente de quinoa, linhaça dourada, semente de gergelim, soro de leite em pó, sal, semente de girassol, linhaça marrom, farinha de soja, aroma idêntico ao natural de queijo e sementes de chia. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ESTOCAGEM E CONSERVAÇÃO

Conservar o produto à temperatura de -12°C.

PRAZO DE VALIDADE

O prazo de validade com embalagem fechada, armazenado em freezer é de 6 meses.

MODO DE PREPARO:

- 1) Pré aqueça o forno (convencional ou elétrico) em temperatura média (170°C) por 5 min. 2) Retire o pacote do freezer e coloque os Pães de Queijo Multigrãos Chef Foods ainda congelados em uma assadeira com um espaço de 2 a 3 cm entre eles; 3) Leve ao forno pré-aquecido e asse por aproximadamente 30 minutos ou até ficarem dourados. Para pães de 80g, assar por 50 min. Sirva em seguida.

PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS

Parâmetro	Padrão Chef Foods
Cor	Amarelado claro com pintas de queijo e grãos
Estado físico	Sólido
Odor	Queijo e grãos
Sabor	Queijo e grãos

EMBALAGEM

Pacotes de 300g

Pães de queijo de 20g
Caixas de 12kg (Peso bruto 13kg)
40 pacotes de 300g/ caixa

Pacotes de 1kg

Pães de queijo de 20g
Caixas de 12kg (Peso bruto 12,69kg)
Pães de queijo de 80g
Caixas de 12kg (Peso bruto 12,52kg)
12 pacotes de 1kg/ caixa

DIMENSÕES DA CAIXA DE PAPELÃO

Comprimento: 405 mm
Largura: 245 mm
Altura: 245 mm

CÓDIGO DE BARRAS EMBALAGEM

20g/300 g - 7898904967726
20g/1 kg - 7898904967733
80g/1 kg - 7898904967740

CÓDIGO NCM (Classif. Fiscal): 1902.1100

PALETIZAÇÃO

10 caixas de 12kg por lastro
Empilhamento máximo 7 caixas

CUIDADOS

O pão de queijo Chef Foods nunca deve ser recongelado Não pode ser feito no microondas. Podem ocorrer variações no tempo de preparo entre fornos.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50g		
(Pães de queijo de: 20g= 2 e 1/2 unidades, 80g= 1/2 unidade)		
Quantidade por porção	%VD(*)	
Valor Energético	142 kcal	7%
	595 Kj	
Carboidratos	19 g	6%
Proteínas	2,4 g	3%
Gorduras Totais	6,2 g	11%
Gorduras saturadas	1,5 g	7%
Gorduras trans	0,4 g	**
Fibra alimentar	0,8 g	3%
Sódio	426 mg	18%
(*)% Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
** VD não estabelecido		

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Produto dispensado de registro no Ministério da Saúde - Res. RDC/ANVISA 23, de 15/2/2000.

Responsável Técnica

Mariana Clarissa de Laet Gomes
Eng. Alimentos - CRQ nº 09903132



